MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA

PORTARIA Nº 150, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21.08.2014,

publicada no DOU de 22.08.2014, bem como o contido na Portaria nº 1.678, de 22 de agosto de 2014,

resolve:

    I – Designar os servidores JOSÉ GUIMARÃES DE CARVALHO NETO, Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, GRACIELLE RODRIGUES DANTAS, Professora de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, LUCIA MARA FIGUEIREDO, CLAUDIA MARIA BEZERRA DA

SILVA, Pedagoga, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do

primeiro, constituírem a comissão responsável para reformulação e atualização das disciplinas de

Formação Profissional e ajuste da Matriz Curricular no Projeto Pedagógico do Curso de Meio

Ambiente (Técnico Integrado ao Ensino Médio e Subsequente).

 II – Revogar a Portaria Nº 137, de 29 de outubro de 2015.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA

Diretor-Geral